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Spørgsmål nr. 228 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”I efteråret 2019 forbereder Center for Beredskabskommunika-

tion (CFB) under Rigspolitiet et nyt udbud på et sikkerhedsnet 

til beredskabet. Vil ministeren redegøre for hvilke overvejelser, 

der ligger til grund for indretningen og organiseringen af det 

danske beredskab forud for fastlæggelsen af kommunikations-

arkitekturen i beredskabet, herunder prioritetsrækkefølge?”

Svar:

I forhold til det kommende udbud generelt henvises der til den samtidige 

besvarelse af spørgsmål nr. 229 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan oplyse, at SINE i medfør af beredskabslovens 

§ 29 skal anvendes af beredskabsmyndighederne til løsning af 

beredskabsmæssige opgaver. 

Forsvarsministeriet har med hjemmel i beredskabsloven udar-

bejdet bekendtgørelse nr. 262 af 22. april 2008 om tilslutning til 

og anvendelse af det landsdækkende radiokommunikationsnet. 

Det følger af bekendtgørelsen, at Rigspolitiet skal anvise proce-

durer og retningslinjer for kommunikationsarkitektur. Rigspoli-

tiet skal endvidere fastsætte nærmere retningslinjer for tilslut-

ning til og anvendelse af radiokommunikationsnettet.

I forbindelse med etableringen af SINE er der nedsat et forum, 

der hedder TOAS (Tværsektoriel Operativ Anvendelse af 

SINE). Alle beredskabsmyndighederne er repræsenteret i 

TOAS. Rigspolitiet har, i samarbejde med beredskaberne, udar-

bejdet procedurer og retningslinjer for den tværgående kommu-

nikation. 

I forhold til prioritet på nettet kan Rigspolitiet oplyse, at der i 

tilfælde af kapacitetsproblemer på nettet eksisterer en priorite-

ringsrækkefølge, der afspejler væsentligheden af de pågældende 

opkald, hvor nødopkald eksempelvis altid prioriteres først og 

øvelsestalegrupper sidst.”
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